裁判官会議（第1回）議事録

平成30年1月11日 （木曜日）

裁判官会議室において，午後4時10分開議

出席者大谷長官，岡部，鬼丸，山本，山崎，小池，木澤，菅野，山口，戸倉，林，

宮崎，深山各裁判官

大谷長官議長席に着く。

議事

人事について

堀田人事局長から，資料に基づき，人事関係事項について説明があり，裁判官

の退官については，原案どおり決定した。

午後4時13分終了
〕

議 長

「

0秘書課長

L一一坐｡＝ 一

）

裁判官会議資料
《 ／月〃日開催）

裁判官会議付議人事関係事項(平成30. 1,11提出）

裁判官の退官について

依願免本官（平30. 1.16） 最高裁判事

小貫芳信

）

）

裁判官会議（第2回）議事録

平成30年1月17日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者大谷長官，岡部，鬼丸，山本， 山崎，小池，菅野，山口，戸倉，林，宮崎，

深山各裁判官

大谷長官議長席に着く。

議事

1裁判官及び裁判官の秘書官以外の裁判所職員の退職管理に関する規則の一部を

改正する規則について

堀田人事局長から，資料第1に基づき，標記の規則について説明があり，原案

どおり決定した。

2平成29年度裁判所所管補正予算（第1号）について

笠井経理局長から，資料第2に基づき，標記の補正予算について報告があった。

3 平成30年度裁判所所管予算について

笠井経理局長から，資料第3に基づき，標記の予算について報告があった。

4人事について

堀田人事局長から，資料第4に基づき，人事閨係事項について説明があり， 1

の裁判官の退官については，報告及び原案どおり決定し， 2の裁判官の転補等に

ついては，原案どおり決定し， 3の裁判官の死亡については，報告がされた。

午前11時00分終了

詮
晋
〆

へ

■
一一言
‐

一

二

一

垂議

’ －－_》

、
一士 一一一一

I

’

三
正
垂
啄

一
一
一
一
昌
秘

裁判官会議（第3回）議事録

平成30年1月24日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者大谷長官，岡部，鬼丸山本，山崎池上，小池，木澤，菅野， 山口，戸

倉，林，宮崎深山各裁判官

大谷長官議長席に着く。

議事

1裁判官研修に関する報告事項について

小泉司法研修所長から，資料第1に基づき，標記の報告事項について報告があ

った。

2平成30年度における裁判所職員（裁判官以外）研修の実施に関する重要な事

項について

白井裁判所職員総合研修所長から，資料第2に基づき，標記の重要な事項につ

いて説明があり， 1の中央研修， 2の高裁委嘱研修， 3の自庁研修， 4の委託研

修， 5の研究及び6のその他の研修については，いずれも原案どおり決定し，書

記官及び家裁調査官の養成については，いずれも報告がされた。

3平成30年における最高裁判所第二小法廷に対する裁判事務の分配について

今崎事務総長から，資料第3に基づき，標記の裁判事務の分配について説明が

あり，原案どおり決定した。

4人事について

堀田人事局長から，資料第4に基づき，人事関係事項について説明があり， 1

の裁判官の退官については，原案どおり決定及び報告がされ， 2の司法行政事務

掌理者の指名及び3の司法研修所教官等の委嘱等については，いずれも原案どお

り決定した。

午前11時22分終了

い
、
ぺ

〉

ｐ’

1
議 長

b秘書課長

一一一一

蓉割簾鬚識料／ 質

裁判官会議付議人事関係事項(平成30“ 1.24提出）

1裁判官の退官について

依願免本官並びに兼官（平30. 2.14）

（退官後外務省）

最高裁人事局付（東京地判事補・東

京簡裁判事）

浅江貴光（64）

大津簡裁判事（司掌者）

松本 久

松山簡裁判事

薩川秀行

久慈簡裁判事

佐久山良二

定年退官（平30. 2.17)

定年退官（平30. 2.21）
）

定年退官（平30. 2.22)

2 司法行政事務掌理者の指名について

大津簡裁司掌者指名 大津簡裁判事

敏水上

3 司法研修所教官等の委嘱等について

「司法研修所教官等名簿」のとおり
）

／
／

1